
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩНОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»

П Р И К А З
г. У яр
15 сентября 2020 г№  03-02-085/1 

О внесении изменений

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации № 458 от 12.09.2020года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнение в Положение о порядке приема, перевода и 

отчисления обучающихся в п. 2.5: «проживающие в одной семье и 

имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного 

приема на обучение по образовательным программам начального общего 

образования в государственные образовательные организации субъектов РФ 

и муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их 

братья и (или) сестры»;

2. Внести изменение в Положение о порядке приема, перевода и 

отчисления обучающихся в п.2.14: «прием заявлений на обучение в первый 

класс для детей проживающих, на закрепленной территории начинается 

с 01 апреля текущего года и завершается 30 июня текущего года;

для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием 

заявлений на обучение в первый класс начинается 06 июля текущего года, до 

момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября текущего 

года».


